
 

 

Brno, Plotní 554/69, Komárov, PSČ 602 00              IČO : 04838998 

Zápis ze schůze Výboru KS JMK 
 rozšířené o předsedy okresních sekcí dne 9. června 2018 ve 14,00 
hodin v Brně, Plotní 69 
 
Přítomní: 
Členové výboru KS JMK  (Ing. R.Novotný, Ing. D. Malá, omluvena - I.Drobiličová) 
Předsedové krajských sekcí (A. Polášková, Ing. Z. Koláček, Ing. J.Albrecht) 
Předsedové okresních sekcí – OO Blansko (Mgr. M. Nečasová, M. Kelner, 
omluven – J. Baka), OO Brno (R. Valeš, J. Ludvík, Ing. Z Koláček, M. Uher), OO 
Hodonín (omluveni – J. Bayer, J. Přibyl), OO Břeclav (J. Kacer, D. Sem, P.  
Polach), OO Vyškov (J. Soukup, Ing. J. Albrecht, L. Kosová), OO Znojmo (A. 
Polášková, M. Kročil, omluven K. Pavlů) 
Další přítomní: M. Judas (OO Břeclav), J. Cásek (OO Brno), omluven – J. 
Rovenský. 

 
Program:   
1. Zahájení a seznámení přítomných, předání kontaktů 
2. Plán činnosti sekcí – Zoopark Vyškov, Jm dožínky Boskovice, KV mladých 
chovatelů Prosiměřice 
3. Návrh na složení komisí: propagační komise, komise pro práci s mládeží, tým 
„IT MORAVIA“ (Ing. R. Novotný) 
4. Smlouvy s posuzovateli na MORAVIA Brno 2018 (předsedové kr. sekcí – Ing. 
Koláček, A.Polášková, Ing. J.Albrecht, J. Hon) 
5. Uspořádání výstavních prostor pro MORAVIA Brno 2018- varianty řešení (Ing. 
R.Novotný) 
6. Seznam klubových výstav při KV MORAVIA Brno 2018 (Ing. R.Novotný) 
7. Informace o jednání – uspořádání závodu Rabbit Jumping MORAVIA 2018 ve 
spolupráci s L.Šípovou (Ing. D.Malá) 
8. Podmínky pro udělení titulů Mistr Jižní Moravy a Šampión Jižní Moravy 
(předsedové sekcí) 
9. Podmínky Mistrovství MORAVIA – Memoriál Milana Uhra (Ing. R. Novotný)  
10. Výstavní výbor MORAVIA BRNO 2018 – návrh na složení (Ing. R.Novotný) 
11. Informace ke GDPR – konkludentní souhlas, souhlasy se zpracováním údajů 
na web atd. (Ing. D. Malá) 
12. Diskuse  
 

 

Krajské sdružení ČSCH Jihomoravského kraje 



Body jednání:    
1. Zahájení a seznámení přítomných, předání kontaktů  
- jednání uvedl a řídil předseda KS JMK Ing. R. Novotný. V úvodu požádal 
předsedy krajských sekcí, aby na mail KS JMK (cschksjmk@seznam.cz) zaslali 
kontakty na jednotlivé členy krajských sekcí, a to do 17. 6. 2018.  Toto se netýká 
sekce králíků, Ing. Z. Koláček již splnil. 
Dále informoval o způsobu komunikace a jednání výboru KS JMK, zápis bude 
provádět jednatelka KS, zápis bude rozesílán všem přítomným na jednání, 
včetně omluvených a  tento bude následně vyvěšen na webu KS JMK v sekci „O 
sdružení – Zápisy z jednání“   
 
2. Plán činnosti sekcí – Zoopark Vyškov, Jm dožínky Boskovice, KV mladých 
chovatelů Prosiměřice  
Bod uvedl Ing. R. Novotný a seznámil přítomné s hlavními akcemi letošního 
roku:  
Zoopark Vyškov - týká se hlavně sekce drůbeže, konkrétně Vyškova, plán, 
realizaci na příštím zasedání předloží A. Polášková (výjezdní zasedání Zoopark 
Vyškov 18. 8. 2018),  materiál dodá do 31. 7. 2018 na mail KS JMK.  
 
 Jihomoravské dožínky Boskovice 1. 9. 2018 
- termín 1. 9. 2018, výstava KS JMK bude ve dvoře za muzeem (v zahradě ZŠ) a 
bude realizována s důrazem na „národní plemena“, klece zapůjčí ZO Boskovice.  
Z výstavu a její organizaci bude odpovědný Ing. Jiří Bareš ve spolupráci s Ilonou 
Drobiličovou a Mgr. Nečasovou. 
Mgr. Nečasová nachystá spolu s A. Poláškovou plemena drůbeže do expozice 
drůbeže – krůta (pokud možno české), husy – české, pižmovky, kachny 2x, 
perlička, slepice těžká – brahmánky, středně těžká – šumavanka, bojovnice, 
lehká plemena – češka, chocholatá slepice, hedvábnička, araukána, holokrčka, 
zdrobnělá češka a mosetka, zakrslá rousná a ukončit křepelkami, 
dále A. Polášková připraví výstavku vajec s L. Čajkovou, 
Králíci – odpovídá M. Kelner - velká plemena – BO, FB s důrazem na Mm, 
střední – Vss, Čv, V atd. s důrazem na ČA, ČL, Mbh, Za, malá plemena – MB, atd. 
s důrazem na Čč a Ččp, zakrslíci – ZB a barevní, zastoupeny by měli být Ca a 
rexi, A, Sa,   
Doprovodný program ke králíkům - domluvit kolovrátky s paní Jiráskovou a 
výrobky z vlny, Znojmo sežene zakrslého teddíka,  
součástí bude ukázka králičího Hopu – Ing. Bareš + vypomůže př. Judas + 
Křenovice případně Znojmo s Brnem a Kyjov, 
Holubi – odpovídá J. Baka,  expozice opět s důrazem na národní plemena – 
říman (Břeclav), king, voláči – ČVS, hanácký voláč, MVS, morák, Mbělohlávek, 
ČS, ČV sivý, BV, MP, benešák, lahore, na bázi poštovního holuba – gigant, NVH, 
dragoun, kariér (4letý!), moravská příp. česká bagdeta (ostravská?), čejka, lyska, 
bubláci, pávík, racek, rejdiči, jeptiška, kapucín apod. 



Celkem bud vystaveno cca 30 ks králíků, 20 voliér drůbeže, 50 ks holubů, exoti 
– voliéry , cca  5 velkých voliér a  8 klecí, požadavek na druhově pestrou 
expozici – odpovídá M. Uher.  
Seznamy zvířat dodají předsedové sekcí e-mailem na mail KS do 9. 7. 2018. 
Občerstvení v rámci této akce – zajistí I. Drobiličová, 
Popisky plemen zajistí I. Drobiličová (zelené), národní plemena budou dále 
označena jinou barvou, bude zdůrazněna historie plemen, návrh textů připraví 
Ing. R.Novotný. 
Výstava bude jednodenní a bude připravena den před tím, tj. 31. 8. 2018 
(zahrada  je uzamykatelná), výstava začne 1.9.2018 v 8,00 hodin. 
Stany na výstavu: dotaz na stany – na R. Valeše, jeden stan na občerstvení, M. 
Kelner – nabídl zapůjčení a postavení stanu za 1000 Kč/den od hasičů, další 
nabídl M. Judas, Velké Bílovice stany o velikosti 6/12m – 2 ks, zapůjčení včetně 
dopravy za 3000 Kč.  
 
Krajská výstava mladých chovatelů Prosiměřice  - 22. 9. 2018 
Výstava bude jednodenní, včetně závodu v králičím hopu, jejímž pořadatelem 
bude KS JMK, závody kompletně zajistí M. Judas, včetně rozhodčích a sběračů 
bobků, překážky zajistí  M. Judas, včetně mikrofonu,  
posuzování zvířat mladých chovatelů bude stylem stolního posouzení z důvodu 
osvěty mladých, k tomu bude organizována odpolední odborná chovatelská 
přednáška J. Jahody, případně i kvíz pro mladé chovatele.  
 
Návrh na usnesení k bodu 2: 
Výbor KS JMK schvaluje zabezpečit JM dožínky v termínu 1. 9. 2018 a KV 
mladých chovatelů v termínu 22. 9. 2018, odpovídají členové výboru. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0     Schváleno. 
 
3. Návrh na složení pracovních komisí: propagační komise, komise pro práci 
s mládeží, tým „IT MORAVIA“  
Bod opět uvedl předseda KS JMK Ing.R.Novotný a sdělil důvody zřízení těchto 
komisí: 
propagační komise – Ing. D. Malá (OO Brno) - předseda, Z. Lejsek (OO Vyškov) 
– místopředseda, ostatní okresy (Blansko, Břeclav, Hodonín, Znojmo) dodají do 
17. 6. 2018 jména jejich zástupce v této komisi (zaslat e-mailem na mail KS 
JMK – cschksjmk@seznam.cz), jinak zastupuje předseda OO. 
pozvánka s plakáty již objednány v časopisu Chovatel, od září 2018 budou 
k dispozici plakáty na výstavy a burzy, je třeba, aby členové výboru a krajských 
sekcí zajistili jejich zveřejnění na těchto akcích, propagace pro oblast Slovenska 
zajistí Z. Lejsek (vypomůže Polášková + Žuffa), pro Polsko – Ing. J. Albrecht s př. 
Wiedrem, pro oblast Rakouska – Ing. D. Malá s V. Vytrhlíkem (Mikulov), pro 
oblast Maďarska – po jednání s maďarským svazem jednáno o sponzorování  
De Heus.  



komise pro práci s mládeží – J. Rovenský (OO Hodonín) - předseda, dále M. 
Judas (OO Břeclav), M. Velan (OO Brno), ostatní okresy (Blansko, Vyškov,  
Znojmo) dodají do 17. 6. 2018 jména jejich zástupce v této komisi (zaslat 
emailem na mail KS JMK – cschksjmk@seznam.cz), jinak zastupuje předseda 
OO, 
činnost komise bude koordinována Výborem KS s důrazem na pořádání KV 
MCH, okresních a krajského kola Olympiády.    
 
tým „IT MORAVIA“  - bude pracovat pod gescí jednatelky KS JMK, vedoucí týmu 
J. Cásek (OO Brno), k němu nutno doplnit 4 spolupracovníky. 
Za OO Vyškov L. Kosová, ostatní okresy (Blansko, Brno, Břeclav, Hodonín, 
Znojmo) dle jejich možností doplní do 17. 6. 2018 jména jejich zástupce v této 
komisi (zaslat emailem na mail KS JMK – cschksjmk@seznam.cz),  
 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK schvaluje ustanovení pracovních komisí – propagační komise, 
komise pro práci s mládeží a tým IT MORAVIA. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
4. Smlouvy s posuzovateli na MORAVIA Brno 2018 (předsedové kr. sekcí – Ing. 
Koláček, A.Polášková, Ing. J.Albrecht, J. Hon) 
Bod uvedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný a sdělil přítomným požadavek na 
uzavření smluv s každým s posuzovatelů, podmínky společná dopravy 
posuzovatelů s cílem minimalizovat náklady na jejich dopravu. 
Králíci -  již zpracováno Ing. Z. Koláčkem a doručeno e-mailem  
Drůbež – již smlouvy uzavřeny, nutno zaslat e-mailem (cschksjmk@seznam.cz) 
do termínu 23. 6. 2018. Odpovídá A. Polášková. 
Holubi – Ing. J. Albrecht informoval, že je zpracován seznam posuzovatelů, 
chybí jen sepsat smlouvy. Požádal Ing. R. Novotného o zaslání vzoru smlouvy. 
Termín ihned. 
Z důvodu záměru nechat proplatit náklady na posuzovatele z dotace JMK je 
nutno předělat výpočtový list, zajistí I. Drobiličová.   
Diskuse k bodu: Ing. Z.Koláček se dotázal, kdo zkoordinuje dopravu. Bylo 
dohodnuto, že předsedové sekcí se budou po uzavření smluv s posuzovateli 
navzájem informovat a dohodnou, kdo s kým pojede (pozn. myšleno 
posuzovatelé – cesta do Brna a zpět).  
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK bere na vědomí informaci o stavu smluv s posuzovateli na KV 
MORAVIA 2018. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
 
 



5. Uspořádání výstavních prostor pro MORAVIA Brno 2018 - varianty řešení  
Bod uvedl předseda KS JMK Ing. R.Novotný. Přítomní obdrželi k nahlédnutí 
tištěný plánek prostor pro KV MORAVIA 2018 ve variantě s oplocením 
výstavních a manipulačních prostor pro výstavu. 
Varianta A – jako v roce 2017 s nutností zakoupení vstupenky i na vánoční trhy. 
Varianta B – s oplocením a s vyhrazeným manipulačním prostorem kolem 
pavilonu B,  platba jen za vstupenku na výstavu. Pozn. U této varianty je nutno 
na plakát uvést: Vstup přes pavilon E. 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK schvaluje variantu B. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
Dále diskutováno o burze – jako požadavek klubů, burza není možná v pavilonu 
B z důvodu zdravotního stavu vystavených zvířat v rámci KV MORAVIA 2018, 
pokud by se klubistům umožnil burza, pak jedině na parkovišti před pavilonem 
C nebo mezi B a C. Pro KS JMK to znamená další zátěž – zajistit pro burzu 
výstavní klece. Otázka legalizace burzy v průběhu výstavy.  
Znovu diskutován prodej neprodejných zvířat na výstavě – navrženo do 
propozic napsat, že při prodeji neprodejného zvířete bude kupec povinen 
zaplatit 10% z prodejní ceny. 
Výbor hlasoval o návrhu – burza ano. 
Hlasování: pro 6  Návrh schválen. 
Členové výboru do 15. 7. 2018 zašlou na mail cschksjmk@seznam.cz svůj 
návrh podmínek pro pořádání burzy. 
 
6. Seznam klubových výstav při KV MORAVIA Brno 2018  
- bod uvedl a řídil Ing. Novotný, sdělil, že všechny kluby pořádající svoje klubové 
výstavy na KV MORAVIA 2018 uzavřou smlouvy s KV JMK, zatím je podepsána  
jedna smlouva – Klub zakrslých králíků (ta bude sloužit jako vzor pro ostatní), 
pro „dlouholeté“ spolupracující kluby bude k dispozici na letoší výstavě bonus – 
stánek, Ing. Novotný informoval, že stánek byl nabídnut Klubu zakrslých králíků, 
ale tito z personálních důvodů nejsou schopni stánek provozně zabezpečit, 
proto bude tento stánek věnován králičímu hopu.  
S dalšími stánky je počítáno pro moravské bagdety, příp. pro rakovnické 
kotrláky, z drůbeže  -  pro zakrslé s smaragdové kachny….. 
Smlouvy s Kluby  připraví Ing. D. Malá s Ing. R.Novotným.  
Pod smlouvou bude i králičí hop – závod Rabbit Jumping MORAVIA (L.Šípová). 
 
Dále diskutován návrh R. Valeše na ukázkovou expozici morčat – cca 150 ks, 
avšak pouze za podmínky nevytápěné haly, jiné prostory nelze nabídnout. R. 
Valeš naváže kontakt s chovateli morčat, navrhne možnost umístění morčat na 
galerii. Informace o jednání zašle e-mailem. 
 



 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK bere na vědomí informaci o přípravě klubových výstavy v rámci 
KV MORAVIA Brno 2018  a smlouvách mezi KS JMK a Kluby k těmto výstavám. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
7. Informace o jednání – uspořádání závodu Rabbit Jumping MORAVIA 2018 
ve spolupráci s L.Šípovou  
Jednatelka KS JMK Ing. D.Malá informovala o proběhlém jednání s Ladou 
Šípovou o pořádání oficiálního závodu v králičím hopu v rámci KV MORAVIA 
Brno 2018 pod názvem Rabbit Jumping MORAVIA 2018 za podmínek KS JMK. 
V sobotu – střední a těžká třída, v neděli dopoledne lehká třída. 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK bere na vědomí informace jednatelky KS JMK D. Malé o jednání 
ve věci uspořádání závodu Rabbit Jumping MORAVIA 2018 ve spolupráci 
s Ladou Šípovou za podmínek KS JMK. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
8. Podmínky pro udělení titulů Mistr Jižní Moravy a Šampión Jižní Moravy 
(předsedové sekcí) 
- holubi - podmínky udělení titulů předal na zasedání Výboru KS JMK v tištěné 
podobě  Ing. J. Albrecht (nutno ještě doručit elektronicky e-mailem: 
cschksjmk@seznam.cz) do 24. 6. 2018 
- králíci  a drůbež – předsedové sekcí pošlou podmínky na mail do 24. 6. 2018 
- exoti – posouzení provedou návštěvníci jako soutěž, jinak exoti budou jen 
expozice 
Následně budou podmínky udělení titulů zveřejněny na webových stránkách KS 
JMK. 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK ukládá předsedům sekcí KS JMK zaslat v elektronické podobě na 
e-mail: cschksjmk@seznam.cz podmínky pro udělení titulů Mistr Jižní Moravy a 
Šampión Jižní Moravy, a to do 24. 6. 2018. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
9. Podmínky Mistrovství MORAVIA – Memoriál Milana Uhra  
- Ing. R. Novotný uvedl historii této soutěže a zdůvodnil návrh podmínek. Bude 
pouze jedna soutěž pro všechny OO.  
Návrh: v soutěži 22 ks zvířat každého druhu, 2 nejhorší se škrtají - viz 
předložený aktuální návrh holubářů, bude ponechána finanční odměna ve výši 
jako v loňském ročníku výstavy, pohár pro celkového vítěze – Memoriál Milana 
Uhra, pohár bude předávat vnuk Milana Uhra Martin Uher. Martin Uher sdělil, 
že pohár k tomuto i dodá na vlastní náklady. 
 



Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK schvaluje podmínky Mistrovství MORAVIA – Memoriál Milana 
Uhra. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
10. Výstavní výbor MORAVIA BRNO 2018 – návrh na složení  
- na základě podkladu z roku 2017 byl ustanoven následující výstavní výbor: 
Ředitel výstavy: Ing. Radek Novotný 
I. zástupce ředitele: Ing. Josef Albrecht 
II. zástupce ředitele: Jaroslav Bayer 
Jednatelka výstavy: Ing. Dagmar Malá 
Ekonom výstavy: Ilona Drobiličová 
Hospodář –koordinátor (správce pavilonu): ……………. 
Sekční hospodáři: za drůbež –  
                                 za králíky –  
                                 za holuby –        
                                 za exoty – 
Přihlášky, katalog: Ing. Dagmar Malá, Pavel Promberger, Jiří Cásek 
Hlavní garanti:  

- drůbež: Alena Polášková 
- holubi: Ing. Josef Albrecht 
- králíci: Ing. Zdeněk Koláček¨ 
- okrasné ptactvo, exoti: Josef Hon 

 
Občerstvení: ………………………………. v řešení 

Propagace:  Ing. Dagmar Malá, Zdeněk Lejsek 
Výzdoba pavilonu: Ing. Dagmar Malá 
Doprovodný program:  

- králičí hop:  Lada Šípová 
- ……. 

 
Stanovené úkoly k výstavnímu výboru:  
Nutno doplnit obsazení sekčních hospodářů, odpovídají předsedové krajských 
sekcí s preferencí chovatelů Brněnska. Termín zaslání jmen sekčních 
hospodářů na mail KS JMK do termínu 9. 7. 2018. 
Hlavní garanti za sekce – na každý den nutno stanovit zástupce hlavních 
garantů a dále určit pomocné garanty.  Seznam jmen zaslat na mail KS do 
termínu 31. 8. 2018. Odpovídají hlavní garanti (předsedové krajských sekcí). 
Krajskou folii nechat na MORAVII, nepoužívat na jiné výstavy.  
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK schvaluje výstavní výbor pro 8. KV MORAVIA Brno 2018. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 



11. Informace ke GDPR – konkludentní souhlas, souhlasy se zpracováním 
osobních údajů na web atd. 
Informaci podala jednatelka KS JMK Ing. D. Malá. Souhlas se zpracováním 
osobních údajů pro členství, katalog výstavy a pro chovatelskou olympiádu 
dodány Svazem. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro chovatelské weby 
(ZO, OO, web KS JMK atd.) připravila Ing. D. Malá. Vzor bude rozeslán společně 
se zápisem z jednání Výboru KS JMK a Rady KS JMK pro další rozeslání nižším 
složkám.   
Dále Ing. D. Malá připravila vzor konkludentního souhlasu pro výstavy (jako 
vzor pro KV MORAVIA). Tento vzor bude taktéž rozeslán – viz výše. 
Nutno ještě dořešit souhlas se zpracováním osobních údajů k přihláškám na KV 
MORAVIA ve spolupráci s P. Prombergerem. Zajistí Ing. D. Malá. 
Návrh na usnesení: 
Výbor KS JMK bere na vědomí informace ke GDPR sdělené jednatelkou KS JMK 
Ing. D. Malou. 
Hlasování: Pro: 6             Proti: 0              Zdržel se:  0  Schváleno. 
 
Diskuse: 
1. Dotaz k propagaci KV MORAVIA – Ing. Novotný sdělil, že každá OO dostane 
25.000 Kč, z této částky musí být min. 10.000 Kč čerpáno na základě smlouvy 
mezi KS JMK a příslušnou ZO ČSCH. Vzor smlouvy s výpočtovou tabulkou zašle 
jednatelka Ing. D. Malá, termín neprodleně. Požádala L. Kosová. 
2. Informace o zápisu do spolkového rejstříku pro chovatelské organizace – 
každá organizace obdrží usnesení Městského soudu v Praze o zápisu spolku do 
spolkového rejstříku. Usnesení je zasíláno poštou doporučeně. 
3.  R. Valeš – informace o evropské výstavě 2024, rozhoduje se o Brně a Praze. 
4. Návrh na změny ve výstavních podmínkách  - předsedové sekcí zašlou na 
email KS JMK připomínky k výstavním podmínkám KV MORAVIA (dle vzoru 
z roku 2017 do termínu 15. 7. 2018). Připomínky budou následně zapracovány 
do návrhu výstavních podmínek 2018. 
5. Propagace KV MORAVIA v Chovateli, výstavní podmínky vyjdou v říjnovém 
čísle časopisu. 
 6. Požadavek Ing. R. Novotného - „krajskou folii“ nechat na MORAVII, 
nepoužívat na jiné výstavy!  
 
Schůze výboru KS JMK byla ukončena v 17,20 hodin. 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá, jednatelka KS JMK   
 
                                                                                            Ing. Radek Novotný v.r. 
                                                                                            předseda ČSCH, KS JMK  


